
Dziennik Ustaw Nr 14 - 652- Poz. 131 

131 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 15 lutego 1999 r. 
" 

w sprawie ramowego statutu publicznej sześcioletniej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum. 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 
329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, 
poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 
1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się ramowy statut: 

1) publicznej sześcioletniej szkoły podstawowej, sta­
nowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia, 

2) publicznego gimnazjum, stanowiący załącznik nr 2 
do rozporządzenia. 

2. Ramowe statuty, o których mowa w ust. 1, stosu­
je się w szkołach dla dzieci i młodzieży oraz szkołach 
dla dorosłych. 

3. Ramowy statut publicznej sześcioletniej szkoły 
podstawowej specjalnej oraz publicznego gimnazjum 
specjalnego określają odrębne przepisy. 

§ 2. W roku szkolnym 1999/2000 postanowienia sta­
tutu sześcioletniej szkoły podstawowej odnoszą się do 
ósmych klas dotychczasowych szkół podstawowych 
działających w sześcioletnich szkołach podstawowych 
albo przy gimnazjach lub innych typach szkół jako filie 
sześcioletnich szkół podstawowych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 września 1999 r. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 15 lutego 1999 r. (poz. 131) 

Załącznik nr 1 

RAMOWY STATUT PUBLICZNEJ SZEŚCIOLETNIEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

§ 1. 1. Statut publicznej sześcioletniej szkoły pod­
stawowej dla dzieci i młodzieży, zwanej dalej "szkołą", 
określa nazwę szkoły. Nazwa szkoły zawiera: 

1) określenie "Szkoła Podstawowa", 

2) ustalony przez organ prowadzący numer porządko­
wy szkoły, wyrażony cyfrą arabską, jeżeli w danej 
miejscowości jest więcej niż jedna szkoła podsta­
wowa, 

3) imię szkoły, jeśli imię takie nadano, 

4) oznaczenie siedziby szkoły, 

5) ewentualne określenie innego niż polski języka na­
uczania w szkołach z językiem nauczania mniejszo­
ści narodowych lub grup etnicznych oraz w szko­
łach dwujęzycznych dla mniejszości narodowych 
lub grup etnicznych. 

2. W przypadku szkoły filialnej nazwa szkoły zawie­
ra nazwę szkoły, której szkoła filialna jest organizacyj­
nie podporządkowania, oraz określenie "Szkoła FiliaI­
naw .. . ". 

3. Nazwa szkoły wchodzącej w skład zespołu skła­
da się z nazwy zespołu i nazwy tej szkoły. 

4. Szkole nadaje imię organ prowadzący na wnio­
sek rady szkoły lub wspólny wniosek rady pedagogicz­
nej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. 

5. W uzasadnionych przypadkach odrębne imię 
może być nadane szkole filialnej, według zasad okre­
ślonych w ust. 4. 

6. Nazwa jest używana w pełnym brzmieniu. Na 
pieczęciach i stemplach może być używany skrót na­
zwy. Szkoły z językiem nauczania mniejszości narodo­
wych lub grup etnicznych - oprócz nazwy w języku 
polskim - mogą używać nazwy w języku danej mniej­
szości lub grupy etnicznej. 

§ 2. 1. Statut szkoły określa w szczególności: 

1) cele i zadania szkoły wynikające z przepisów prawa 
oraz uwzględniające program wychowawczy szko­
ły, o którym mowa w odrębnych przepisach, 

2) sposób wykonywania zadań szkoły z uwzględnie­
niem optymalnych warunków rozwoju ucznia, za­
sad bezpieczeństwa oraz zasad promocji i ochrony 
zdrowia, 

3) zadania zespołów nauczycielskich, wymienionych 
w § 16, 

4) szczegółowe zasady systemu oceniania w danej 
szkole, 

5) organizację oddziałów sportowych, oddziałów inte­
gracyjnych, oddziałów specjalnych, oddziałów 
dwujęzycznych dla mniejszości narodowych lub 
grup etnicznych oraz oddziałów z językiem naucza-




